
Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

sovova@diakonieltm.cz

Statutární orgán

Datum:

Údaje o poskytovateli sociální služby*

46768041

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 
uživatele se specifickým onemocněním

24/SML0347/SoPD/SV

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

7041080

centra denních služeb

Jméno: Podpis:

Irena Opočenská, Zuzana Matějovská

ambulantní

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Bc. Lenka Sovová 739 690 416

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu
2. Zdůvodnění žádosti 

Příloha č. 10



SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 
SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 
POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 
PODPORY

2 6 60 000 Kč

CELKEM 60 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 
UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 
POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 
PODPORY

2 6 60 000 Kč

CELKEM 60 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 120 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU 
UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 
KONCE ROKU 2024



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Sociální služba Centrum denních služeb poskytuje ambulantní službu 2 uživatelům se specifickým 
onemocněním a potřebami, kteří potřebují výrazně zvýšenou péči.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
1) Uživatel s poruchou autistického spektra a mentálním postižením:
Jedná se o uživatele služby s vysokou mírou podpory, ve službě je již několik let (žádost podána i minulý rok). 
Jeho specifikem je, že nemá rád velký hluk a nezvládá přítomnost většího počtu lidí. Pracovníci služby se u něj 
zaměřují na individuální trénování sociálních dovedností a komunikace, zvládání agresivity, práci se stresem 
(odlišná práce v jednotlivých fázích agrese) a projevy sexuality. U uživatele pracovníci usilují o vyšší podíl 
individuální práce mimo skupinu, při které je cílem soustředění, odbourání rušivých vjemů a celkové zklidnění. 
Také 1x týdně individuálně pracuje se dřevem přímo ve službě Centrum denních služeb, což ho zklidňuje. 
Obecně se dá říct, že tento uživatel vyžaduje neustálou pozornost ze strany pracovníků. Je potřeba pravidelně 
monitorovat naladění uživatele, jeho chování a reakce. Pracovník musí být schopen včas zareagovat – odvést 
uživatele ze skupiny, usměrnit ho apod.                                                                                                                                                    
Shrnutí:  Uživatel potřebuje neustálou pozornost personálu (sklony k útěkům při vypjatých situacích), potřebuje 
více individuální práci "pracovníka pro sebe", je nutné sledovat jeho emoční rozpoložení, náročné na 
psychickou odolnost personálu z důvodu agrese + na prostor (vymezení volné místnosti).

2) Uživatelka s poruchou autistického spektra a mentálním postižením:
Uživatelka, která do služby dochází dlouhodobě, ale vzhledem ke zvyšujícímu se věku a jejím specifikům 
(poruchy komunikace, kleptománie, sklony k útěkům) vyžaduje vysokou míru podpory. 
Společně s uživatelkou pracovníci nastavují pravidla a jednotný přístup celého týmu. Pracovníci se zaměřují na 
individuální podporu uživatelky tak, aby se co nejvíce účastnila programu a komunikovala s ostatními uživateli. 
Je nutná pravidelná kontrola a podpora a průběžné vzájemné informování se mezi členy týmu.
Shrnutí:  Uživatelka potřebuje neustálou pozornost pracovníků, náročné na psychickou odolnost personálu.



Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

sovova@diakonieltm.cz

Statutární orgán

Datum:

Údaje o poskytovateli sociální služby*

46768041

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 
uživatele se specifickým onemocněním

24/SML0347/SoPD/SV

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

2027319

chráněné bydlení

Jméno: Podpis:

Irena Opočenská, Zuzana Matějovská

pobytová

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Bc. Lenka Sovová 739 690 416

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu
2. Zdůvodnění žádosti 



SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 
SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 
POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 
PODPORY

1 6 30 000 Kč
1 6 30 000 Kč

CELKEM 60 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 
UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 
POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 
PODPORY

1 3 15 000 Kč
1 6 30 000 Kč

CELKEM 45 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 105 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU 
UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 
KONCE ROKU 2024



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Sociální služba Chráněné bydlení Kamýcká poskytuje pobytovou službu 2 uživatelům, kteří potřebují zvýšenou 
péči.                                                                                                                                                                                          
1. Uživatel s vysokou mírou podpory se zhoršenou schopností komunikace a dorozumívání, sníženou schopností 
sebeobsluhy využívá službu Chráněné bydlení Kamýcká od září 2021. Vlivem Covidu a jiných onemocnění se 
celkový zdravotní stav uživatele výrazně zhoršil. Zdravotní stav uživatele se zhoršuje i nadále, po nástupu do 
služby byl ještě schopen se samostatně starat o garsonku i provádět větší úklid, lépe komunikoval. To již nyní 
neplatí. Uživatel trpí afázií. Není schopen komunikovat běžnou řečí, vyslovované výrazy nedávají smysl. Je 
potřeba uživatele dobře znát, umět předvídat jeho potřeby a formou doptávání se a nabízení možností s 
uživatelem komunikovat. Sám není schopen vyjádřit některé emoce a potřeby – např. v případě nemoci či 
bolesti. Vše je na profesionalitě pracovníků, důkladném pozorování uživatele a včasném reagování. 
Uživatel potřebuje také vysokou podporu při dodržování pravidelné životosprávy, která ovlivňuje jeho zdravotní 
stav. Uživatel má zhoršenou hrubou motoriku a je zde riziko pádu. Uživatel není schopen samostatného pohybu 
mimo chráněné bydlení a jeho postižení vyžaduje dopomoc při hygieně, kterou díky zhoršené koordinaci 
motoriky není schopen provádět sám. 
Velkým rizikem jsou i malé virózy nebo chřipky, které zhoršují kognitivní i motorické schopnosti uživatele . Služba 
hledá spolu s uživatelem a jeho opatrovníkem návaznou službu, kde by byla poskytována i zdravotní péče. Je 
plánován přechod uživatele do jiného vhodného zařízení od cca října 2024. 
Shrnutí: Uživatel potřebuje neustálou pozornost personálu, je nutné umět s ním speciálně komunikovat, 
neorientuje se v čase ani v prostoru – veškeré aktivity dělá s pracovníky, ztráta hygienických návyků – celková 
pomoc při hygieně a i úklidu, nákupu. 

2. Uživatelka s mentálním postižením a poruchou autistického spektra žije ve službě Chráněné bydlení 
Kamýcká od dubna 2015. U uživatelky se objevuje slovní agresivita, křik, tenze v těle v případě nepohody či 
nečekaných změnách emocí (a to i kladných emocí). V případě velké tenze je uživatelka schopná zaútočit na 
asistentku a je potřeba včas reagovat a dobře číst její pohyb těla i rozpoložení. Uživatelka potřebuje zvýšenou 
péči v oblasti dodržování domluvených pravidel, udržování rutiny, nenarušování jejích rituálů v domácnosti i 
mimo ni. Potřeby v autistickém pásmu uživatelky je nutné respektovat a reagovat na ně. Veškeré změny je 
potřeba zavádět s opatrností, navazovat na již zaběhlé činnosti. S přibývajícím věkem se zhoršuje stav 
uživatelky (např. rovnání věcí do konkrétních tvarů, nevyhazování posledních kousků laskomin, opakované 
kupování jedné věci i přesto, že ji v domácnosti má), práce s uživatelkou vyžaduje velkou trpělivost, dostatek 
empatie a jasná pravidla ze strany všech pracovníků týmu, aby se uživatelce ve službě dobře dařilo. Nedílnou 
součástí je spolupráce s odborníky a jejich pravidelné navštěvování. 
Shrnutí:  Uživatelka potřebuje neustálou pozornost personálu, je nutné sledovat její emoční rozpoložení, 
náročné na psychickou odolnost personálu z důvodu agrese.                                                                                                                                                                                                      




